



## Creceafonden

Kongsvang Allé 25  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 30604148

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2023

---

**Jacob Storch**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Creceafonden  
Kongsvang Allé 25  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30604148  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022  
Hjemmeside: [www.creceafonden.dk/](http://www.creceafonden.dk/)

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse:  
<http://www.creceafonden.dk/>

## Bestyrelse

Charlotte Hjort, formand  
Conny Thoftdahl Nielsen Westphall  
Bjørn Rohde  
Anne Kathrine Ørnstrup Clausen  
Tine Bødker Grynnerup  
Ane Marie Thulstrup  
Tina Ingrid Snedker Kristensen  
Jan Torben Rasmussen

## Direktion

Jacob Storch, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er gennem et eller flere af fondens helt eller delvist ejede danske eller udenlandske selskaber at forestå drift indenfor rådgivnings- og konsulentvirksomhed samt undersøgelse af og behandling af arbejdsrelaterede ydelser indenfor miljø, arbejdsmiljø, sikkerhed og sundhed og i øvrigt anden beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn og for så vidt angår Danmark være landsdækkende med den hensigt at have afdelinger i Jylland, på Fyn og på Sjælland med øvrige øer.

At iværksætte tiltag til udredning af almen betydning indenfor miljø, arbejdsmiljø, sikkerhed og sundhed.

At yde økonomisk støtte til forskning indenfor miljø, arbejdsmiljø, sikkerhed og sundhed. Herunder støtte til de anførte, ydet under iagttagelse af lovgivningens krav i form af kontant udlodninger, lån eller på lignende vis.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i året realiseret et overskud på 3.620 t.kr., som afspejler udviklingen i datterselskabet. Fondsbestyrelsen anser resultatet i datterselskabet som værende tilfredsstillende.

Selskabets resultat er afhængig af den underliggende drift i datterselskabet. Der forventes et resultat for det kommende år, som er på niveau med 2022.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets kapitalandel i form af Crecea A/S har i efteråret 2022 implementeret et nyt ERP- og bogføringssystem, som har vist sig at give udfordringer med de daglige registreringer relateret til selskabets aktivitet. Trods en række iværksatte initiativer for at rette op på ufuldstændige og unøjagtige registreringer må vi konstatere, at vi på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten endnu ikke har afsluttet dette arbejde.

Udfordringerne har medført usikkerheder knyttet til væsentlige regnskabsposter, som beskrevet i note 1.

## Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af Fondens hjemmeside <http://www.creceafonden.dk/>.

## Redegørelse for uddelingspolitik

Omkring uddelingspolitik henvises til ledelsens bemærkninger herom på fondens hjemmeside, <http://www.creceafonden.dk/>.

Fonden har ikke i årets løb foretaget uddelinger.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(11.250)</b>	<b>(10.625)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.596.322	2.761.417
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		35.000	35.000
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.620.072</b>	<b>2.785.792</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>3.620.072</b>	<b>2.785.792</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		3.620.072	2.785.792
<b>Resultatdisponering</b>		<b>3.620.072</b>	<b>2.785.792</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.823.557	16.227.235
<b>Finansielle aktiver</b>	2	<b>19.823.557</b>	<b>16.227.235</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.823.557</b>	<b>16.227.235</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.039.555	1.015.805
Udskudt skat		12.000	12.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.051.555</b>	<b>1.027.805</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.051.555</b>	<b>1.027.805</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.875.112</b>	<b>17.255.040</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		13.579.397	13.579.397
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.037.276	0
Overført overskud eller underskud		2.250.939	3.668.143
<b>Egenkapital</b>		<b>20.867.612</b>	<b>17.247.540</b>
Anden gæld		7.500	7.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.500</b>	<b>7.500</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.500</b>	<b>7.500</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.875.112</b>	<b>17.255.040</b>

Usikkerhed ved indregning og måling	1
Personaleforhold	3
Eventualforpligtelser	4
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	6

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	13.579.397	0	3.668.143	17.247.540
Overført til reserver	0	1.440.954	(1.440.954)	0
Årets resultat	0	3.596.322	23.750	3.620.072
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>13.579.397</b>	<b>5.037.276</b>	<b>2.250.939</b>	<b>20.867.612</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Fondens datterselskab har i efteråret 2022 implementeret et nyt ERP- og bogføringssystem. Implementeringen af systemet har vist sig at give større udfordringer end forventet, hvilket har påvirket de daglige registreringer relateret til selskabets aktivitet. Trods en række iværksatte initiativer for at rette op på ufuldstændige og unøjagtige registreringer må vi konstatere, at vi på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten endnu ikke har afsluttet dette arbejde.

Udfordringerne har særligt påvirket mulighederne for at tilvejebringe et tilstrækkeligt og dokumenteret grundlag for flere forskellige regnskabsposter i datterselskabet.

Trods disse usikkerheder er det vores vurdering, at de i regnskabet indregnede beløb vedrørende kapitalandele i datterselskaber ikke er væsentligt fejlbehæftede.

## 2 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	14.786.281
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.786.281</b>
Opskrivninger primo	1.440.954
Andel af årets resultat	3.596.322
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.037.276</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.823.557</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Crecea A/S	Aarhus	A/S	100,0

## 3 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere er 0.

Det samlede vederlag til direktionen og bestyrelsen i både moder- og datterselskabet udgør i 2022 i alt 1.578 t.kr. (2021: 1.452 t.kr.).

## 4 Eventualforpligtelser

Ingen.

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### **6 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde**

Fondens datterselskab har betalt for de eksterne omkostninger vedrørende fonden. Dette har påvirket mellemværendet mellem fonden og datterselskabet. Der er beregnet rente af mellemværendet med ca. 4%, som står særskilt i resultatopgørelsen, 35 t.kr.
